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Utdanningstilbudene innenfor landbruk – spesielt på Høgskolen i Hedmark, Blæstad. 

Hedmark Bondelag har i lengre tid vært opptatt av å opprettholde og heve kompetansen 

innenfor landbruket – både med sikte på den framtidige rådgivning i næringa og også med 

tanke på primærprodusenten, dvs bonden. Dersom dagens høye kompetansenivå skal 

videreutvikles, må det gis attraktive og gode utdanningstilbud på ulike nivå. Dette var et av 

fylkeslagets viktigste argumenter for å få etablert et kompetansesenter innenfor landbruk på 

Blæstad. Dette lykkes vi i, og vi hadde en flott åpning av senteret i august 2009 hvor 

forsknings- og utdanningsminister Tora Aasland deltok. 

 

Vi forstår nå at Høgskolen i Hedmark har planer om å redusere tilbudene innenfor 

landbruksstudiene – både innen landbruksteknikk og økologi. Argumentasjonen går så vidt vi 

forstår på manglende kvalifiserte søkere. Denne trenden må vi i fellesskap prøve å snu. 

 

Hedmark Bondelag ser nå klart at det vil bli et skrikende behov framover for kvalifisert 

arbeidskraft i landbruket innenfor både offentlig forvaltning, private bedrifter og som aktiv 

yrkesutøver. Dette går fram av en undersøkelse som er utarbeidet i Landbrukets 

Utredningskontor og omtalt i Nationen av 6. november. Av undersøkelsen går det fram at 

rekrutteringa er for dårlig til aktuelle landbruksstudier, og det fører til mangel på dyktige 

bønder og rådgivere framover. Med dagens globale matvarekrise, klimakrise og andre globale 

utfordringer vil føre til spennende og store oppgaver i næringa. Vi trenger mat og energi! 

 

Fylkeslaget synes det ligger mange spennende utfordringer også innenfor landbruket i Soria 

Moria II. Dagens regjering vil utvikle et levende landbruk over hele landet, men det 

forutsetter kompetente bønder som kan utnytte mulighetene. Vi ser at den erfaringsbaserte 

kunnskaps- og kompetanseoverføring avtar, og da er det meget viktig at framtidige 

generasjoner kan ta utdanning og studier hvor grunnleggende kunnskaper innenfor agronomi, 

riktig jordarbeiding og jordkultur blir prioritert. 

 

Dagens utfordringer innenfor klima og miljø samt press på matforsyningene i verden, tilsier at 

det trengs forskning og kompetanseutvikling for å kunne sikre framtidas produksjon av mat 

og andre goder som landbruket tilfører samfunnet. Blæstads utdanningstilbud innenfor 

landbruksteknikk og økologi er i så måte viktige satsningsområder. Ja, det er til og med en 

utdanning som ikke finnes andre steder i Norge. Denne koblinga mellom teknikk, 



biologi/agronomi, økologi og økonomi som gis på Blæstad, er helt avgjørende innenfor 

framtidas landbruk. 

 

Hedmark Bondelag er opptatt av et sterkt engasjement innenfor både grunnforskning og 

anvendt forskning. Samtidig mener vi det er viktig at landbruksforskningen skal være 

brukerstyrt med nær kontakt med primærjordbruket, landbruksrelater næringsliv og relevante 

forskningsmiljø. Dette er vi i ferd med å etablere seg på Blæstad – spesielt mellom Høgskolen 

og  Norsk Landbruksrådgivning. 

 

Utdanningstilbudene innenfor  mange tradisjonelle landbruksfag er mangelfull. De tilbud 

Høgskolen i Hedmark har på Blæstad, er unike i nasjonal sammenheng. Derfor er det uhyre 

viktig at tilbudene opprettholdes og gjerne utvikles i et samspill mellom UMB og Høgskolen i 

Hedmark. For primærprodusenten tror vi ei variert fagutdanning innenfor landbruk er helt 

sentralt – for eksempel innenfor landbruksteknikk. Dette må kunne utvikles med basis i 

miljøet på Blæstad. Men det er avhengig av gode rammebetingelser, og forutsetter et nært 

samarbeid mellom forskning, høyere utdanning og næringa. 

 

Hedmark Bondelag er villig til å medvirke så langt vi kan i å tilpasse dagens tilbud ut fra et 

framtidig behov samt utvikle nye studietilbud. For at studietilbudene på Blæstad skal ha 

mulighet for å utvikles og utbygges, må i hvert fall dagens tilbud opprettholdes. 

 

Lykke til med den videre satsningen på Blæstad! 
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